
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 31.08.2022  
 

SEÇÃO I 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO 

 

GERÊNCIA DE OUTORGA E LICENCIAMENTO DE ESTAÇÕES 
 

ATOS DE 20 DE AGOSTO DE 2022 

 

Nº 11.934 Processo nº 53500.305819/2022-18. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO CULTURA 

DE ARAPONGAS LTDA, CNPJ 75.398.826/0001-50, executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência 

Modulada, na localidade de Arapongas/PR.  

RENATO SALES BIZERRA AGUIAR  

Gerente 

 

ATOS DE 22 DE AGOSTO DE 2022 

 

Nº 11.945 Processo nº 53500.296904/2022-70. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à FUNDACAO 

CHAMPAGNAT, CNPJ 77.372.209/0001-00, executante do Serviço de Retransmissão de Radiodifusão de Sons e 

Imagens - Digital, na localidade de Francisco Beltrão/PR.  

RENATO SALES BIZERRA AGUIAR 

Gerente 

 

SEÇÃO III 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO 

 
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 8/2022 

 

 O SECRETÁRIO DE RADIODIFUSÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES SUBSTITUTO, no uso de 

suas atribuições, e considerando o disposto no art. 25, inciso VII, do Anexo VII da Portaria MCOM nº 3.525, de 3 de 

setembro de 2021, que aprovou os Regimentos Internos dos órgãos do Ministério das Comunicações, resolve:  

 Art. 1º Solicitar, mediante a presente Consulta Pública, contribuições para propositura do Projeto de Lei que 

institui o Dia Nacional do Rádio.  

 Art. 2º As contribuições devem ser encaminhadas, impreterivelmente, até o dia 4 de setembro de 2022, mediante 

a plataforma Participa + Brasil, no seguinte endereço: https://www.gov.br/participamaisbrasil/consulta-publica-dia-

nacional-do-radio.  

WILLIAM IVO KOSHEVNIKOFF ZAMBELLI 

 

 

 


